ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-NC

V/v khẩn trương khắc phục,

nâng cấp, mở rộng mô hình

Camera an ninh của các xã, thị

trấn trên địa bàn huyện

Tuy Phước, ngày      tháng     năm 2023

                      Kính gửi: Chủ tịch UBND các xã, thị trấn

Thực hiện chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện về việc tăng cường bảo

trì, khai thác sử dụng hiệu quả mô hình Camera an ninh trên địa bàn huyện

(Công văn số 1027/UBND-NC ngày 05/7/2022, Công văn số 164/UBND-NC

ngày 23/02/2023) đến thời điểm hiện tại một số địa phương đã thực hiện

nghiêm túc như: Thị trấn Diêu Trì: Quản lý 98 mắt (sửa chữa 07 mắt hỏng); Xã

Phước Hiệp: Quản lý 60 mắt (lắp đặt mới 36 mắt); Xã Phước Sơn: Quản lý 64

mắt (lắp đặt mới 13 mắt); Các xã Phước Lộc (80 mắt), xã Phước Quang (59 mắt)

và xã Phước Nghĩa (50 mắt) tiếp tục duy trì số mắt camera hoạt động. Tuy

nhiên, vẫn còn nhiều địa phương chưa tiến hành khắc phục, sửa chữa, lắp đặt

mới các mắt camera vào hệ thống, như: Thị trấn Tuy Phước: 56/71 mắt hoạt động;

Xã Phước Thuận: 24/30 mắt hoạt động; Xã Phước Hưng: 05/29 mắt hoạt động; Xã

Phước Thành: 11/25 mắt hoạt động; Xã Phước Hòa: 05/25 mắt hoạt động; Xã

Phước An: 18/20 mắt hoạt động; Xã Phước Thắng: 09/13 mắt hoạt động.

Dự báo trong thời gian tới, hoạt động của các loại tội phạm và vi phạm

pháp luật còn diễn biến phức tạp, với phương thức, thủ đoạn ngày càng tinh vi,

manh động hơn, nhất là tình hình tội phạm liên quan băng nhóm, sử dụng hung

khí đánh nhau gây thương tích; tội phạm cướp, cướp giật, trộm cắp tài sản,…

Do đó, để tiếp tục nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động mô hình Camera

an ninh phục vụ lực lượng chức năng quản lý giám sát tốt địa bàn, điều tra

khám phá nhanh, kịp thời các vụ án, vụ việc vi phạm pháp luật , Chủ tịch

UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn thực hiện các nội dung

sau:

1. Ưu tiên quan tâm khắc phục, bảo trì các mắt camera hiện có trong hệ

thống bị hư hỏng. Đối với các địa bàn rộng, dân số đông, tình hình an ninh trật

tự phức tạp nhưng nguồn kinh phí địa phương hạn chế thì tập trung khảo sát và

lắp đặt các mắt camera chất lượng độ phân giải cao (khả năng thu phóng tốt

đảm bảo phục vụ công tác truy xét, nhận dạng) chủ yếu tại các khu vực trọng

điểm, phức tạp, các trục đường chính, tuyến giáp ranh giữa các thôn và các địa

bàn lân cận. Nghiên cứu đề xuất, dành một phần kinh phí ngân sách phục vụ

nâng cấp hệ thống Camera an ninh.

 2

2. Chỉ đạo lực lượng Công an cùng cấp tiếp tục phát huy vai trò thường

trực, nòng cốt và có trách nhiệm việc vận hành, quản lý và khai thác hệ thống

Camera an ninh đảm bảo hoạt động hiệu quả trong công tác phòng, chống tội

phạm. Chủ động tham mưu, đề xuất các phương án, giải pháp nâng cao chất

lượng hiệu quả hoạt động của mô hình.

3. Phối hợp, chỉ đạo các ban, ngành, hội, đoàn thể chính trị - xã hội cùng

cấp theo chức năng, nhiệm vụ đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động các cơ

quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục và người dân tăng cường xã hội hóa trong

thực hiện mô hình, qua đó tạo thành một hệ thống rộng khắp phục vụ lực lượng

Công an trong công tác truy xét, truy bắt đối tượng gây án, xử lý chính xác các

vụ việc về an ninh, trật tự, an toàn giao thông xảy ra trên địa bàn huyện.

Yêu cầu Chủ tịch UBND xã, thị trấn khẩn trương triển khai thực hiện

nghiêm túc, báo cáo kết quả thực hiện về UBND huyện (qua Công an huyện)

trước ngày 15/6/2023 để theo dõi, chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Công an huyện;

- LĐVP; CVVP K4;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T08:42:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Kim Phát<phatnk@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T13:57:50+0700
	Tỉnh Bình Định
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T14:39:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T18:26:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T18:27:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T18:27:09+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-02T18:27:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!